
Úsrnv oRornlnÉ cnrmr n uocnrutt
nmormr vřo trsrÉ Rtpururv
llÚsIlTUIE 0r onGÁr'l|c cl|EMlSTBY At{ll Blocl|ElttSTBY
AEAot['tY 0t scr$rcts 0r IilE cltcil RtpuBuc

Vviádření školite|e

Eva P|uhařová zača|a pracovat v mé skupině na prob|ematice interakce

iontů v roztocích zhruba před dvěma roky' Její chemická erudice' přístup k řešení

prob|émů a pracovní nasazeníjsou vynikající ajsou na úrovni dip|omanta, ne-li

PhD. studenta' To samé mohu proh|ásit o baka|ářské práci, jqíŽzkrácená verze

by|a před nedávnem přijata k pub|ikaci v CCCC. V této práci si Eva výborně

osvoji|a metodiku kvantově-chemických výpočtů, které pak originá|ním způsobem

ap|ikova|a a ukáza|a, Že v ma|ých k|astrech je překvapivě metano| |epší

rozpouštěd|o pro a|ka|ické kationty a ha|idové anionty neŽ voda. Pro Úp|nost

uvádím, Že v současnosti se Eva v mé skupině zabývá novou prob|ematikou,

týkající se simu|ací mrznutívodních kapek a současně dokončuje da|ší

baka|ářskou práci na vŠcHT. Naštěstí není mou povinností podrobně zkoumat,

jak to všecho můŽe Eva stíhat.

Jsem přesvědčen, Že před|ožená práce nejen sp|ňuje, ale v mnoha

oh|edech překračuje poŽadavky k|adené obvykle na baka|ářskou práci. Proto ji

vře|e doporučuji k obhajobě a navrhujiqýborné hodnocení.

doc. Mgr. Pavel Jungwirth, CSc.

l|ffilr[ffi[r

F|emingovo nám' 2
166 10 Prague 6.
Czech Republic

Tel'i +420-2'20410314
Fax: +420-2-20410320

e-mail : pavel.jungwirth@uochb.cas.cz


